
  

  

Moji milí, 
na začátku postní doby, v evangeliu Popeleční středy nám 

Pán Ježíš připomíná, jak se máme správně modlit, postit a dávat 
almužny. Vše má být ve skrytosti, protože je to mezi námi a 
Pánem Bohem. Je dobré si uvědomit, že Pán Bůh z  našich 
modliteb a postu nic nemá. To my se díky nim s přispěním jeho 
milosti měníme k lepšímu. Jde tedy o práci na sobě. 

Svatý Augustin řekl: „Přejete si, aby vaše modlitba letěla 
k Bohu? Udělejte jí dvě křídla: půst a almužnu“ (En. ps. 42, 8). 

V postním proslovu Angelus dne 16. února 1997 řekl svatý 
Jan Pavel II.: 

Církev nám ukazuje cestu (přechod od povrchního života 
k hluboké niternosti, od sobectví k lásce, snaze žít podle vzoru 
samotného Krista), kterou lze shrnout do tří slov: modlitba, půst, 
almužna. Modlitba může mít mnoho výrazů, osobních i 
společných. Musíme však především žít její podstatu, naslouchat 
Bohu, který k nám mluví, hovoří s námi jako s dětmi v dialogu 
„tváří v tvář“, naplněném důvěrou a láskou. Půst, který spočívá 
v umírněnosti jídla a životního stylu, je kromě vnější praxe i 
upřímnou snahou odstranit z našich srdcí vše, co je důsledkem 
hříchu a naklání nás ke zlu. Almužna, která se zdaleka neomezuje 
na příležitostnou nabídku peněz, znamená zaujmout postoj sdílení 
a přijetí. Potřebujeme jen „otevřít oči“, abychom vedle sebe viděli 
tolik bratrů a sester, kteří trpí hmotně i duchovně. Postní doba je 
tedy silným pozváním k solidaritě. 

 

Římskokatolická farnost 

u kostela Neposkvrněného 
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Ke zlepšení se – tedy ke změně – je potřebné poznání výchozího stavu. Zpytování 
svědomí je pokořující zkušenost. Když se podíváme, kdo skutečně uvnitř jsme, můžeme mít 
různé reakce. Někdy najdeme věci, které nás děsí a odrazují. Jsme-li slabí ve svých dobrých 
návycích a ve víře, zarytý nepřítel našich duší, ďábel, který je „otcem lží“, nás bude drásat 
naší ošklivostí a pokoušet nás ke ztrátě naděje v možnost žít mravní život a v extrémních 
případech i ke ztrátě naděje ve spásu. V méně dramatické rovině může nějaké selhání v 
našem postním předsevzetí způsobit podlomení naší vůle, takže vzdáme veškerou postní 
snahu. 

Proto je tak důležitá postní disciplína. Učíme se ovládat své choutky, zkoumat své 
svědomí, činit pokání a učit se dobrým návykům, které jsou ctnostmi. Na druhé straně, 
uznání hříchů a selhání nás „nakloní“ k tomu, abychom s pokornou důvěrou vzývali 
milosrdenství Boha, který zaplatil cenu za naši spásu.  

 
Nepodceňujme tedy „Postní předsevzetí“ a uložme si něco opravdu trochu náročného, 

s čím budeme mít nějakou práci, budeme na to muset myslet a budeme muset prosit Boha 
o pomoc. 

Přeji a vyprošuji vám všem požehnanou postní dobu. 

Váš P. Karel 

 

   ZPRÁVY     

 Postní duchovní obnova 

V sobotu 22. března od 9 do 12 hodin, zakončená mší svatou. Hlídání dětí bude 
zajištěno. Rodiče, kteří máte o hlídání zájem, zapisujte, prosím, své děti v sakristii.  



  

 Příprava na první svaté přijímání 

Pro děti i jejich rodiče začne v pátek 21. března příprava na první svaté přijímaní. Dále 
bude pokračovat 28. 3., 4. 4., 25. 4., 16. 5., 23. 5., a 30.5. vždy od 16 hodin na faře. V neděli 
23. března při mši svaté v 10.30 budou děti představeny farnosti s prosbou o modlitbu a 
přijmou požehnání. V neděli 1. června při mši svaté v 10.30 přistoupí děti slavnostně 
k prvnímu svatému přijímání. Po dobu přípravy je hlídání mladších sourozenců zajištěno.  

 Dopoledne s knihou ve farní kavárně 

Dne 6. dubna, jako tradičně každou první neděli v měsíci, bude v kavárně celé 
dopoledne možnost vypůjčit si knihy z farní knihovny. Chystáme se doplnit knižní fond 
o mnoho nových přírůstků nejen pro dospělé, ale i pro děti a dospívající, přijďte se podívat, 
bude z čeho vybírat. 

Dalším bodem programu bude nabídka „adoptujte knihu“. S tím souvisí možnost přijít 
si prohlédnout mnoho zajímavých novinek z oblasti duchovní četby.  

 Velký jarní farní úklid před Květnou nedělí 

V pátek 11. dubna od 14 hodin a v sobotu 12. dubna od 8 do 11 hodin nebo kdykoli 
podle dohody. Všem pomocníkům již předem děkujeme. 

 Květnový pobyt nejen seniorů a rodin s dětmi v Českém Krumlově 

Od úterý 20. května do neděle 25. května 2025 zveme na již tradiční duchovní a 
poznávací pobyt, tentokrát jsme pro vás vybrali Český Krumlov. Ubytování v hotelu Rajský 
ve dvoulůžkových pokojích. Plánujeme výlety do okolí, přátelská setkání, duchovní a kulturní 
program. Cena cca 4 700 Kč včetně snídaně. Zájemci, hlaste se, prosím, v sakristii spolu se 
zálohou 2 000 Kč. Na všechny se těší P. Vladimír a Lída 

 Večer chval 

Srdečně Vás zveme na Večer chval, který se uskuteční v neděli 18. května od 19 hodin 
po mši svaté. Přijďte se připojit k modlitbě plné radosti, hudby a vděčnosti Bohu.  

Chvála je modlitbou srdce, která nás proměňuje a přibližuje k Bohu. Společně budeme 
zpívat, děkovat, pronášet prosby a otevírat se Duchu svatému, abychom zakusili sílu Boží 
lásky a blízkosti. 

Těšíme se na Vás! 

Farní schola Kaloka 

 Noc kostelů v našem kostele 

V pátek 23. května od 18 hodin. Uvítáme nejen vaše nápady a náměty, které by se 
případně daly uskutečnit, ale i pomoc s organizací.  

 Posvícení 

Oslava 31 let posvěcení kostela proběhne v úterý 17. června při mši svaté v 18 hodin. 
Po mši svaté bude následovat agapé. 
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  Z MATEŘSKÉHO CENTRA 

Milé maminky,  
je mi líto, že z mateřského centra nám po 

letních prázdninách odejdou dvě maminky Andrea 
a Martina do práce a jejich děti do školky. Pak už 
zbývá jen jedna statečná maminka Anička s malým 
Danečkem. 

Mrzí mě, že po devatenácti letech končíme… 
Pokud by se k Aničce přidaly ještě další maminky s 
miminky a společně daly dohromady dobrou 
partu, mohlo by mateřské centrum pokračovat i 
nadále – jsem pro všemi deseti.  

Jen tak to přece nevzdáme a nezabalíme. 
Ráda bych uspořádala setkání všech potenciálních 
zájemkyň, ale také ohlédnutí se za vším krásným, 
co jsme společně malí i velcí, děti i maminky prožili. 
Vždyť mezi námi vznikla spousta krásných 
přátelství. 

Sešli bychom se v neděli 18. května odpoledne po 15. hodině ve farním sále. Celé 
setkání bychom zakončili děkovnou mší svatou v 18 hodin.  

Budu moc ráda, když dáte o mém plánu vědět i maminkám, které se odstěhovaly nebo 
chodí do jiné farnosti. Ať se nás sejde co nejvíce!  

Kdo máte zájem, ozvěte se mi, prosím, na tel. 605 481 365 nebo mailovou adresu 
burianova.lydie@gmail.com. 

Moc děkuji a těším se na vás všechny 

Lída 

 

   KRONIKA     

  JARNÍ PRÁZDNINY V ROKYTNICI 

V sobotu 15. února jsme vyrazili, jako každý rok, na jarní prázdniny do Rokytnice nad 
Jizerou. Cestu autobusem každý trávil jinak, někdo si povídal, jiný kreslil a další spal, ale je 
jasné, že každý se těšil na sníh, který na nás na místě čekal. Po příjezdu jsme se setkali i s 
těmi, kdo přijeli na faru autem a mohlo začít společné putování.  

První den se děti na rozřazovací hře dozvěděly, že tentokrát jsou všichni jedna velká 
rodina a tím pádem hrají všichni spolu. Celým týdnem nás totiž provázeli bibličtí sourozenci. 
V týdnu jsme se tak setkali s příběhem Kaina a Ábela, učedníky Petra a Ondřeje, Jákoba a 
Ezaua a dalšími. Hry byly velmi rozmanité a šlo jak o dobrou fyzičku, tak i o znalost šifer, či 
jiné dovednosti. Ve středu jsme dokonce navštívili venkovní tělocvičnu. Na konci dne nás 
vždy čekala dušestrava, na které jsme se dozvěděli něco o sourozencích, ale i o sobě 
navzájem.  

mailto:burianova.lydie@gmail.com
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Každé ráno jsme se také vydali na svah buď na bližší sjezdovku „Pařez“ nebo vzdálenější 
„Modrou hvězdu“. Starší děti měly také možnost vyzkoušet snowboarding, a tak objevit 
něco nového. Po lyžování a snowboardování měli všichni hlad, a tak jsme ocenili obědy, 
které jsme odebírali ze školní jídelny. 

Věřím, že z celého týdne všichni odjíždíme s novými zážitky, znalostmi a zkušenostmi, 
které budeme moct využít jak další tábory, tak i ve všedních dnech.  

Děkujeme všem, kteří nás podpořili ať pomocí či modlitbou.  

Vedoucí, ale hlavně Bára 

 

 

  PROHLÍDKA NÁRODNÍHO MUZEA 

Novoroční vycházka seniorů se tentokrát konala do Národního muzea. Při 
komentované prohlídce jsme se dozvěděli mnoho nového a něco jsme si i z našich znalostí 
připomněli. 

 
Novorenezanční budova Národního muzea tvoří monument Václavského náměstí.  

Byla postavena podle návrhu architekta Josefa Schulze. Jeho projekt vyhrál ze 27 návrhů, 
protože on vycházel z monumentality stavby a jako jediný do něho zakomponoval centrální 
prostor panteonu. Muzeum bylo otevřeno r. 1891. 

Národní muzeum vzniklo původně jako soukromá instituce. Impuls pro jeho vytvoření 
byli šlechtici František Antonín hrabě Kolovrat – Libštejnský a Kašpar Maria hrabě Šternberk. 
Právě druhý jmenovaný byl paleontologem světového významu, který navíc věnoval muzeu 
své rozsáhlé sbírky. Muzeu ale chyběla budova. Proto se sbírky shromažďovaly na různých 
místech, např. ve Šternberském či Nosticově paláci. V r. 1865 věnovala městská rada na 
stavbu pozemek na horním konci Václavského náměstí v místech, kde se právě bourala Nová 
Koňská brána.  



  

Během své existence byla budova několikrát vážně poškozena. V květnu 1945 byla 
zasažena bombou, kdy byla poškozena i všechna skla v panteonu i nad schodištěm. Během 
událostí srpnové okupace Československa v roce 1968, došlo v důsledku střelby sovětské 
armády, k výraznému poškození přední části budovy Národního muzea. Dodnes jsou zde 
patrné některé stopy, které po sobě kulky ve fasádě zanechaly.  

Vstupní sloupová hala s mohutným schodištěm je zdobena mnohými bronzovými 
plastikami. Nejvýznamnější prostorou muzea, která prostupuje všechna patra průčelního 
křídla je panteon. Čtvercový prostor s galeriemi je sklenut kopulí a na stěnách vyzdoben 
čtyřmi lunetami od Fr. Ženíška a V. Brožíka. Po rekonstrukci muzea v r. 2018 můžeme vidět 
opět malovaná okna, která uzavírají spodní plochu kopule panteonu.  

Zdeňka Bajerová 
 

 

   PRO DĚTI     

Milé děti, 
minulý týden jsme na náboženství 

s dětmi pálily staré loňské větvičky kočiček. 
Po celý rok zdobily kříže a připomínaly Ježíšův 
slavný vjezd do Jeruzaléma. Je zvykem, že se 
pálí právě před Popeleční středou. 
Posvěceným popelem – popelcem nás kněz 
na Popeleční středu žehná na čele. Začíná 
půst. Až do Velikonoc se slaví už jen dvě 
slavnosti. Týkají se rodičů Pána Ježíše. Ve 
středu 19. března slavnost svatého Josefa, 
pěstouna Pána Ježíše a pak v úterý 25. března 
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svátek Zvěstování Panně Marii. Anděl navštíví 
Marii, aby jí zvěstoval, že si ji Bůh vyvolil za 
maminku Pána Ježíše. 

Marii a Josefovi Bůh svěřil výchovu svého 
Syna Ježíše. Tím se Marie a Josef stávají i našimi 
nebeskými rodiči. Že je Marie i naše nebeská 
maminka, to víme. O svatém Josefu se tolik 
nemluví. Marii miloval jako svoji opravdovou 
manželku a Ježíše jako svého vlastního syna. 
Anděl mu ve snu radil, co má dělat, a on vždy 
poslechl. Věřil, že je Bůh prostřednictvím 
anděla dobře vede. V Betlémě sehnal nocleh, 
sice ve chlévě, ale sehnal. Před zlým Herodem s 
Marií a Ježíškem prchal do Egypta. Tam 
vyčkával na znamení, že se může vrátit. Místo 
do Betléma raději spěchal do bezpečí až do 
Nazareta. A co strachu zažil, když se Ježíš ztratil! 

Pracoval jako tesař a Ježíš mu pomáhal. Byl mu opravdovým milujícím pozemským tatínkem. 
Zemřel dřív, než Ježíš dorostl. 

Smrtí Josefův úkol nekončí. Mnoho lidí se k němu s důvěrou obrací o pomoc, radu a 
ochranu. Hlavně děvčata a ženy prosí za svého tatínka, manžela nebo brášku.  

I my ho můžeme prosit a svěřovat se mu, jako by to byl náš milovaný starostlivý táta, 
který se za nás v nebi přimlouvá. 

Hned ochotně poslechl, na Boha se spolehl. 
S láskou úkol přijal, Ježíše se ujal. 

V nejistotách nezoufej, na Josefa spoléhej.  

Lída 

 

  CO SE CHYSTÁ PRO DĚTI 

 Postní katecheze 

Při každé postní neděli budou děti jako každoročně plnit úkoly, které dostanou při mši 
svaté. Splněním úkolů budou děti proměňovat vystřižené čtverečky za dřívka z postního 
kříže – symbolicky ulehčovat Pánu Ježíši kříž, který nesl na Golgotu také za nás, za naše hříchy 
a slabosti. Dřívka nebo aspoň vystřižené papírové čtverečky si pak, milé děti, vezměte 
s sebou na křížovou cestu na Petřín na Velký pátek 18. dubna dopoledne.  

 Misijní neděle Laetare 

Vyzýváme všechny šikovné pekaře a pekařky, aby pomohli upéci koláčky – opět doma 
s rodiči nebo babičkami. V neděli Laetare, tj. 30. března, po skončení každé mše svaté, i po 
mši svaté v 7 hodin, je pak budeme nabízet u východu z kostela za dobrovolný příspěvek. 
Výtěžek z koláčků věnujeme jako každoročně na Papežské misijní dílo dětí „Děti pomáhají 
dětem“ a na naše adoptované děti z projektu Adopce na dálku, na podporu ugandské 



  

holčičky Clementiny Adikin a chlapce Nikolase Wasswu. Za názvem akce „Děti pomáhají 
dětem“ se skrývá aktivita našich dětí – pečení koláčků a jejich následný prodej. Stojí to čas a 
nějaké úsilí, ale přispějeme na dobrou věc – pomůžeme chudým dětem. Všem dárcům 
předem děkujeme. 

 Křížová cesta s dětmi v kostele 

Ve středu 2. dubna od 17 hodin v kostele. Děti, připravte si doma nějaké zajímavé 
ztvárnění jednoho ze zastavení křížové cesty a přineste s sebou. Všechno jako každoročně 
v kostele vystavíme. 

 Postní svátost smíření pro děti 

V týdnu před Svatým týdnem v pondělí 7., v úterý 8. a ve středu 9. dubna od 17 hodin 
– děti přednostně. 

 Křížová cesta na Petříně 

Na Velký pátek 18. dubna dopoledne. S dětmi i našimi farníky se půjdeme pomodlit 
křížovou cestu na Petřín. Sraz v 10 hodin u kostela ve Strašnicích nebo v 11 hodin u prvního 
zastavení Křížové cesty na Petříně. Děti, vezměte si s sebou dřívka, která postupně získáte 
za plnění postních úkolů v neděli v kostele při mši svaté. Nebo jen splněné papírky, 
vyměníme vám je za dřívka. Návrat ke kostelu kolem 13. hodiny. Nezapomeňte na teplé 
oblečení, případně pláštěnku! Na Petříně to často hodně fouká!  

 Pouť k Pražskému Jezulátku 

Letos výjimečně v úterý 10. června na poděkování za uplynulý školní rok. Od 16 hodin 
zde bude P. Karel sloužit děkovnou mši svatou. Sraz před farou v 15 hodin nebo v 15.50 před 
kostelem Panny Marie Vítězné v Karmelitské ulici. Po mši svaté dostanou děti, které chodí 
na náboženství, vysvědčení. Doprovod dětí od strašnické fary a zpět bude zajištěn.  

 Farní letní tábor 

Nedávno jsme se vrátili z jarních prázdnin 
v Rokytnici, a tak už nás tento školní rok čeká pouze 
jedna, ale za to největší akce, kterou je letní tábor. 
Chystá se v termínu 27. července – 9. srpna 2025 a to 
do Starých Hutí v blízkosti Uherského Hradiště. Tábor 
je vhodný pro děti ve věku 6–14 let. Přihlášky najdete 
na nástěnce, případně na webových stránkách 
farnosti. 

V případě dotazů mě neváhejte kontaktovat na 
email: dvorahana@seznam.cz 

Na všechny děti se moc těšíme. 

Hanka Dvořáková a ostatní vedoucí 

mailto:dvorahana@seznam.cz
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   PROGRAM DIVADLA MÁJ     

9. 3. 15.00 Hrnečku vař aneb Dvě pohádky pro mlsné jazýčky 
16. 3. 15.00 Sluncomrak 
30. 3. 15.00 Kolik má Praha věží? (host DS Gaudium) 
30. 3. 19.00 Mirandolina 2.0 (host Malešické divadlo) 
10. 4. 19.00 Za gaučem 
27. 4. 19.00 Mirandolina 2.0 (host Malešické divadlo) 
6. 5. 18.00 Nemesis (host Divadlo Chimaera) 
3. 6. 19.00 Válečná vřava (host DS Gaudium) 
15. 6. 19:00 Mirandolina 2.0 (host Malešické divadlo) 

 

Vstupné na pohádky 65 Kč. Na večerní hry 125 Kč. 
 

   PROGRAM BOHOSLUŽEB O VELIKONOCÍCH 2025     

 
Neděle 13. 4. Květná neděle 7.00, 9.00, 10.30, 18.00 

Čtvrtek 17. 4. Zelený čtvrtek 
18.00 mše svatá 
adorace v Getsemanské zahradě do 24.00 

Pátek 18. 4. Velký pátek 
od 9.00 adorace v Getsemanské zahradě 
15.00 modlitba křížové cesty v kostele 
18.00 obřady Velkého pátku 

Sobota 19. 4. Bílá sobota 
9.00 – 17.00 adorace u Božího hrobu 
20.00 Velikonoční vigilie 

Neděle 20. 4. 
Slavnost 
Zmrtvýchvstání Páně 

7.00, 9.00, 10.30, 18.00 

Pondělí 21. 4. Pondělí velikonoční 9.00, 18.00 
 

Možnost svátosti smíření před Velikonocemi 
 

Čtvrtek 10. 4.  14.00 – 18.00 
Pátek 11. 4. 10.00 – 12.00 14.00 – 18.00 
Sobota 12. 4. 10.00 – 12.00 14.00 – 18.00 

 
Po domluvě je možný i jiný čas. Je velmi dobré využít možnosti svátosti smíření přede 

mší svatou během celé Postní doby. Mělo by být v zájmu každého, aby ve Svatém týdnu (po 
Květné neděli) byl už vyzpovídaný a připravený slavit Velikonoce s  čistým srdcem. 

Věnujte, prosím, pozornost rozpisu velikonočních bohoslužeb a také rozšířené 
možnosti přijmout svátost smíření před Velikonocemi. Samozřejmě se zpovídá i běžně 
hodinu před mší svatou, nebo i jindy podle dohody. Rádi také navštívíme vaše nemocné 
u vás doma. Stačí požádat a domluvit se na návštěvě.  

Váš Otec Karel 



  

   PROGRAM FARNOSTI NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 
Bohoslužby v našem kostele pondělí–pátek 18.00 

sobota 7.00, 18.00 
neděle 7.00, 9.00, 10.30*, 18.00 

Příležitost ke svátosti smíření, 
osobní rozhovor s knězem 

půl hodiny přede mší sv. nebo dle domluvy 

Návštěva nemocných dle domluvy s knězem 
Živý růženec první pondělí v měsíci po mši sv. 
Adorace každý pátek po mši svaté 

třetí pátek v měsíci se zpěvy z Taizé 
Výuka náboženství předškolní děti úterý 16.00 

1. – 2. třída pondělí 16.00 
2. – 3. třída úterý 16.00 
4. – 5. třída středa 16.00 
6. – 9. třída čtvrtek 16.00 (od října) 

Příprava dospělých na křest v pondělí po mši sv. 
Příprava dětí ke svatému 
přijímání 

Kromě výuky náboženství začne kurz od jara 
v pátek odpoledne spolu s rodiči. 

Příprava na biřmování dospělých v pondělí po mši sv. 
Příprava na svátost manželství dle domluvy s knězem; je nutné včas dojednat 
Křest dětí – příprava rodičů příprava a termín dle domluvy s knězem 
Farní knihovna půjčuje 1. středa v měsíci 16.45 – 17.45 

neděle 10.00 – 11.30 
1. neděle v měsíci 8.00 – 11.30 v kavárně 

Skupina ΚΑΛΟΚΑΖΗΑΤΙΑ zkoušky v neděli od 9.15 
Dětská schola (Malá Kalča) zkoušky po domluvě s vedoucí skupinky 
Chrámový sbor Cantus amici zkoušky v pondělí od 19.30 
Mateřské centrum středa od 9.30 do 12.00 
Setkání seniorů každé druhé úterý v měsíci od 10 
Vycházky seniorů 4. úterý v měsíci dle dohody 
Farní kavárna neděle 8.00 – 12.00 
Úklid kostela pondělí od 12.00 

 
Srdečně zveme další farníky k zapojení se do farního života. Zvláště uvítáme všechny, 

kdo by byli ochotni nabídnout pomocnou ruku – v knihovně, ve schole, ve farní kavárně, při 
úklidu kostela. 

 
*Nedělní mše svatá pro děti v 10.30 se nekoná v době letních prázdnin. 
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Dvojí jaro 

Jan Zahradníček 

Vydává farnost u kostela Neposkvrněného početí Panny Marie 
Praha – Strašnice 
Ke Strašnické 1000/10, 100 00 Praha 10 
tel.: 274 782 480 e-mail: k.koci@gmx.com 
www.farnoststrasnice.cz zpravodaj@farnoststrasnice.cz 

 

Ptají se, už přijde to jaro jar. 
Na strasti zimy člověk zapomene. 

Zem vynoří se z teplých vlhkých par 
divukrásná jak Anadyomene. 

(…) 

Zkoušejí ptáci hlasy k pašijím, 
zmučené dřevo hodlá bíle vzkvésti. 
Kdo přešel tudy se svým soužením, 

položil snítku na kříž u rozcestí. 

Nerovné cesty lidské, cesty křížové 
smaragdem polí běží k rájům lesním. 

To dnešní jaro v koruně své trnové 
mně vlastně líbí se, o jiném nesním. 

V zahradě dětství jabloň pase dál 
housátka na trávníku se stínem a světly. 

Voňavý deštík trávník česával, 
navečer o Zeleném čtvrtku jsme jej metli. 

V zahradě dětství jabloň kvete zas. 
Přes oči, ústa, přes krk, přes ramena 

Bičují zase tvář, jež hledá nás. 
Padejte hory, padejte lidé na kolena. 

ze sbírky Čtyři léta 

 

http://www.farnoststrasnice.cz/
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